2004 年 3 月 30 日

報道関係各位

「業界初の板注文」や「逆指値」など、

株式注文機能の強化について

  日興ビーンズ証券株式会社（取締役社長：小笠原範之、本社：東京都中央区）は、株式
注文機能強化のための新サービスを、下記の通り開始いたします。
  新サービスのご提供により、より一層迅速・容易な株式発注が可能となり、相場状況に
応じたアクティブな株式取引にご活用いただけるものと考えます。

  これまで、アクティブな投資スタイルを好まれるお客さまより、「0．1 秒でも素早く注文
実行できるようにして欲しい」、「注文の際、ワンクリックでも減らせる画面構成にして欲
しい」など、注文実行時の操作を少しでも簡略化するための機能を望まれる声が多数寄せ
られていました。
  また、いわゆるサラリーマン投資家層など、日中の株価動向を頻繁にご覧になれないお
客さまからは、相場の急変に対応可能な「逆指値」導入へのご要望をいただいておりまし
た。

  今回の株式機能強化策は、こうしたコールセンターやアンケートを通じて寄せられた投
資家の方々のご要望やご意見をもとに開発し、投資機会を最大限有効に生かしていただく
ためにご提供するものです。
  今後も当社としては、お客さまの声をもとに、皆さまに喜ばれるサービスの拡充を図っ
てまいりたいと考えます。

～～～～～～～～～～ サービス概要 ～～～～～～～～～～

■日中、株式相場を絶えずご覧になれない投資家層へ

（1）「逆指値」機能の導入（4 月 5 日予定）

・「逆指値」は、株価が指定した価格以下になったら「売り」、指定した価格以上に
なったら「買い」という注文方法です。

・注文に一定の条件を設けて利益確定やロスカットを行う時に活用します。
【日興ビーンズ証券独自の機能】
・約定値のみでなく特別気配にも対応。
・「日経平均株価」が 12,000 円以上になったら買いといった、「日経平均株価」の値

動きにも対応可能。

（2）「ツイン指値」機能の導入（4 月 5 日予定）

・「ツイン指値」は、保有している株式の利益確定の売り予約注文を出すと同時に、
想定外の下落に備えてロスカットの「逆指値」を設定します。

・タイミングを逃さず利益を確保し、予想外の相場展開にも素早く対応するための注
文方法です。

■アクティブなデイトレーダー層へ

（3）「板注文」機能

・ 当社の株価情報ツール「株価ボードプロ」、「Beans Market Walker」に表示される
各銘柄の株価（気配値）などをクリックするだけで、銘柄や株価などの注文内容を
引継ぎながら注文画面に遷移し、銘柄コードや株価指示、株数などの「入力」を不
要とした発注機能です。

・ 事前に株数等の基本情報を入力しておけば、株価情報を見ながらワンクリックで注
文画面へ遷移し、株価や株数の入力は不要です。

・ このことにより、売買の判断をしてから発注までの時間がぐっと短縮され、スピー
ディーな注文が可能となります。

・ 4 月 7 日（予定）より「Beans Market Walker」にてサービスを開始し、「株価ボー
ドプロ」にても順次サービスを開始する予定です。

（4）「注文確認画面」の省略（4 月 5 日予定）

・ 従来、株式の売買を注文実行する際、「入力した注文内容」をお客さまがご確認い
ただくために、「注文確認画面」が表示され、ご確認後、再度「実行」ボタンをク
リックしていただいておりました。

・ 「注文確認画面の省略」機能は、お客様ご自身の事前設定により、注文確認画面を
省略し、注文入力後「実行」ボタンをクリックすると、即株式売買が発注される機
能です。

■多数の注文を発注される投資家層へ

（5）「注文一括訂正」・「注文一括取消」機能の提供（4 月 5 日予定）

・オンライン証券では初めての注文形態です。
・既に発注している複数の注文を、「成行」や「異なる指値」に一括変更したり、取

消しすることが可能となる機能です。
・従来、複数の発注済の株式注文を訂正（または取消し）する場合、銘柄が同一でも

発注時間が異なる場合、それぞれの注文毎に画面を開き、訂正（または取消し）の
入力指示を行い、それぞれについて再度注文実行をする必要がありました。

・この機能により、異なる銘柄や発注時間のものでも、同一の画面上にて、一括して
訂正や取消を行うことが可能となり、多くの注文を発注されている場合などの訂
正・取消に伴う操作が大幅に簡略化されます。